

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.



Wychodzi w dni powszednie... NUMER KOSZTUJE... Dnia: Nowy Rok... Innatya Jap. Juljany m.

Przegląd polityczny

Lwów 31 grudnia.

Za kilka godzin ostatni rąbek niniejszego roku zniknie w otchłani czasu i cały ten rok stanie się własnością bezstronnej historii...

I my także nie mamy powodu odwracać się z niechęcią od przeżytego roku. Słusznie p. Marszałek, w swej mowie na otwarcie Sejmu, podniósł, że po długim szeregu lat, w których byliśmy dotknięci wszelkiego rodzaju klęskami...

Wszystko „Dzienniki prywatne” jakże o naszym, słabym, wszelkich nieszczęściach, pogrzebach, wszelkich nieszczęściach, epizy i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla b... acywności i honorów, wszelkie...

Wszystko „Dzienniki prywatne” jakże o naszym, słabym, wszelkich nieszczęściach, pogrzebach, wszelkich nieszczęściach, epizy i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla b... acywności i honorów, wszelkie...

Wszystko „Dzienniki prywatne” jakże o naszym, słabym, wszelkich nieszczęściach, pogrzebach, wszelkich nieszczęściach, epizy i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla b... acywności i honorów, wszelkie...

skich. W zjednoczonych Niemczech dwa te prądy zmieniają się nadzwyczaj szybko, to jeden bierze górę, to wnet drugi, i za każdym razem odpowiednio wyłwa na wielkopolski stosunki. Skończył się to musi albo zapanowaniem idei ogólnoniemieckiej, która nie jest dla nas wróg, albo odrobieniem tego, co stworzył rok 1870-71-y.

Kiedy nad nią toną się buńczuczne zwalę groźnych chmur i wszędzie w niej ponuro jak w jaskini, zaczyna nad Królestwem Polskiem przebłykiwać błędy promień słońca. Społeczeństwo zahukane tak, że już nie przeciw systemowi, ale nawet przeciw widocznej samowoli byle urzędnika odezwać się nie miało odwagi, uosobio, że z Mikołajem II wstąpiło na tron rosyjski poocznie sprawiedliwości, godzące się zupełnie z poczuciem państwowego interesu.

Tak ogólny i nieokreślony jest obraz narodowych nie jest wprawdzie zupełnie pomylony, ale daje nadzieję, że przy umiennym i rozsądnym postępowaniu i przy ciągłej pomocy o tem, iż mamy pracować nie dla siebie lecz dla naszej przyszłości, pomnie ona lepiej się składać, a w rachunku będzie coraz mniejszy deficyt. Do pewnego stopnia można pod tym względem uważać kołożacy się dziś rok za swrotny — i dlatego śródgaję go żywym słowem, przagniemy, aby następny dorodził bodaj jedno dobre ziarno do tego, co jako sędę bierze. To jest naszym życzeniem narodowi, krajowi i wszystkim ludziom dobrej woli.

Niemna dotąd fronda przeciw ustawie o gieldnie zbożowej, albo raczej bojkot jej zapowiadający się od nowego roku w Niemczech. Jak wiadomo, parlament tam uchwalił, a cesarz sankcyjował reformę gieldy zbożowej, na której nie wolno będzie grać na wyższość lub niższość cen, co ma być osiągnięte przez wzmożenie nadzoru nad handlem terminowym, aby był rzeczywisty, a nie pozorny, wynikający jedynie ze spekulacji. Ta nowa ustawa zaczyna działać od 1-go stycznia. Otóż handlarze zbożowi postanowili solidarnie usunąć się od gieldy towarowej, która przez to faktycznie przestanie istnieć.

Powiedziały, że kochają bardzo! One sobie szepczą o tobie po nocach! — O nie! o nie! — Sam słyszałem. Wyszedłem wczoraj wieczorem do ogrodu, księżyc tak świecił, że było widno prawie, jak w dzień, i daje ci słowo, że mi kwiaty mówią o tobie! — Toś po prostu źle zrozumiał. One zawsze tylko mówią o Bogu! — Widożeno źle zrozumiałem? A ty, Anusiu, jaki kwiat lubisz najwięcej? — Mam bardzo sły gust; stryjka tak mówi, ale ja niezmiernie lubię podnieczyce. — Prawda, że masz sły gust. Za cóż ty je lubisz? — Bo są takie niewymagające! Umieją żyć w ubóstwie, a pomimo tego są takie białe, że sama lilia z kółtymi pręcikami wystydziłyby się przy nich powinna! Kwiat w listopadzie i w grudniu, i nie potrzeba im ani słońca, ani ciepła, ani długiego dnia. Dobra im i noc, dobra im i brydzka mgła jesienna, dobry im i mroz, i śnieg, a nawet dobre im towarzyszyć skółkłych liści, które im wiatr z różnych drzew przynosi. Wśród tej całej brzydoty one są białe i śliczne! Szkoda, że ich nie lubisz! — Będę je lubił; zobaczysz, że je polubię! — Bo widzisz, one są takie odważne! Nie sztuką wyskoczyły z ziemi ku słońcu na wiosnę, ale wytrzymały różne biedy i nawet śnieżną piankę nie dostać, co to innego! Przyszedł to są niezawodnie pierwsze kwiaty, na które padł wrok nowonarodzonego Pana Jezusa. Bo na jakieś iane kwiaty mógłby być patrzyć w grudniu? One dlatego nazywają się po francusku: roses-noel.

Radowała mię ta tworoza fantazyja Anusiu, która obdarzona są, niektóre dzieci, a która daje indywidualność, daje wytwórę i głos przed-

kie prywatne kontrakty, zawierane przez nich, muszą uwzględnić przepisy nowej ustawy gieldowej, bo ustawodawcy chcieli w ogóle wytypić spekulacyję, gdziekolwiek się ona odbywa, a nie jedynie gieldową. Na to jednak odpowiedzieli liberalni i postępowi dzienniki, że rząd po prostu nie ma środków, którymi mógłby kontrolować prywatne układy, natoż są nowa ustawa wyraźnie się nazywa gieldową, a zatem nie może się stosować do wszelkich transakcyi nieoficjalnych, choćby te były zawi rane na przykład w „Lubach. Kartele, rynki, różne spółki dozwolone są przemysłowcom wszelkiego rodzaju, więc nie mogą być zabronione handlarzom zboża. Wreszcie swoboda ruchu handlowego dotąd jest jeszcze uznawaną prawem obywateli. Trzeba przyznać, że na takie obejście ustawy nikt nie był przygotowany i że trzeba będzie dopiero coś obmyśleć na taką znowę spekulantów.

... 97? ... 97? Za chwilkę niewiele rok dziesięćdziesiąty siódmy wekaże nam zegar dzisiejszy, z nieubłąganą dokładnością rejestrujący dobre i złe sprawy ludzkości całej. Nie kuszą się bynajmniej o uchylenie tajemniczego rąbka zasłony kryjącej sągatkę przyszłości, rzędmy wstecz okiem za siebie i sważmy, co rok dziesięćdziesiąty siódmy zwykił był przynosił Lwówianom w ciągu ostatnich lat osterystu.

Z wiosną 1497 roku gród nasz oglądał olbrzymie zastępy popospolitego ruszenia, spieszące skutkiem wici królewskich na dzień pierwszy maja pod mury Lwowa, by złamać potęgę niemiecką. Do osmdziesięciu tysięcy szlachy i rycerstwa ze wszystkich dzielnic Polski zgromadziło się pod murami Lwiewo gród, by pod wodzą rycerzkiego Olbrahta pomknąć na wschód, kędy zwyciężki półkieszyo s-grał straszliwie chrześcijańskim panom. Wśród zbrojnych orszaków szlachekich nie brakło obok Wielkopolski dzielnych Mazowszan i Ślązaków, oraz srogich w boju drużyn litewskich, a osterdziesiąty tysięcy ciał i dwadzieścisty tysięcy wosów towarzyszyło owemu pochodowi, który w proch miał strzedz turecką potęgę, odbierając jej na początku Kilię z Białogrodu. Ale droga na Białogrod wiodła przez Wołosz, którą Turcy w każdej chwili mogli zająć i z niej na całą Rus, tudzież Polskę bezkarnie rozposcierać zagony. O zdobyciu przeto Wołoszy radzili przede wszystkim Władysław i Olbracht Jagiellończycy, wiążąc się już w roku 1494 śoisłem w Lwowsy przymierzem, w myśl którego na tronie wołoskim zasiąść miał króliewicz Zygmunt, ładna jeszcze nie wyposokona korona. Niestety wielkie to przedsięwzięcie narodowe nie dopisało wcale. Zawiedli Olbrahta własni bracia, a nieszczęśliwe obciążenie Szozawy, przeciagające się aż nasaby długo, z powodu braku żywności i wojny podjazdowej, wiedzionej z pomocą Turków oraz Węgrów, zakończyło się smrotnym odwołaniem wojsk królewskich, tudzież klęską straszliwą, poniesioną w bukowińskich lasach. Pamięć tego pogromu przetrwała wieki w powiedzeniu: „Za króla Olbrahta wyginęła szlachta.”

Zanim jeszcze zniknęły klęską i niedostatkami rozbitek że szchorzali królem na czele urzęli z powrotem strapieni Lwówianie, przyszedł im oglądać niewykrły u nas kondukt pogrzebowy, odprowadzający na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki wielkiego mistrza krzyżackiego Jana Tiefena, który posiąkując Olbrahta w nieszczęśliwej wyprawie wołoskiej, zmarł tu dnia 25 sierpnia tegoż roku. Już w połowie lipca gościli krzyżacy po raz pierwszy we Lwowie, ciągnąc pod Halicz, a jakkolwiek

tylko osterystu rycerzy tworzyło oddział towarzyszący wielkiemu mistrzowi, to jednak wjazd Tiefena do miasta wywołał na ulice tłumy ciekawego popospolstwa, oglądającego z podziwem rynsztunek i tabory zakonnego żołnierza. Sę dziwy wielki mistrz, jadący na czele orszaku, ubrany w opończę zdobną złotym krzyżem i oszarnym orłem, przyjął gościno u bogatego mieszczanina Jana, a nawet trzymał do chrztu urodzonego w tym czasie synka swego gospodarza. Tem większe wróżenie wywołać musiało wśród lwowskiego mieszczaństwa wieść o chorobie Tiefena, który nie mogąc znieść trudów obowojny, przywieziony został w stanie prawie beznadziejnym do Lwowa, aby tu niebawem życia dokonał. Zmarł on prawdopodobnie w klasztorze bernardynskim, skąd też zwłoki jego, obłożone mirą i zawinięte w płótno wołoskie, złożono do trumny celem przewiezienia do Prus. Kondukt pogrzebowy wiodł znanym wiekiem biskup przemyski Mikołaj z Krowa, opierając się na kilku, w asystencyi kanoników katedralnych, zakonników, rajców i cechów miejskich, a tłumy masne ludu szły za trumną, wyrzekając głośno, że tak pobożny ksiądz, który przybył bronić ich od pogan, zgasał przedwczoraj.

Kondukt Holandu, Ludwik Sansheim dziękował w imieniu zakonu duchowieństwa, władcom świeckim auch den jungen Matronen und wohlgearten Frauen, towarzyszącym zwłokom mistrza, a po st sownej odpowiedzi biskupa żalobny orszak opoił w dniu 23 sierpnia bramę Lwowa, dającą na Belz i Lublin do Królewca, ówczesnej stolicy zakonu. W ogóle Lwówianie okazali nadzwyczajnie wobec Krzyżaków względy. Takby przynajmniej sądził zmarłego z relacyi Liboryusza Nakera, sekretarza zmarłego mistrza i jego towarzysza w wyprawie do Polski, zachowanej szczęśliwie w archiwum królewickim, podczas gdy miejscowe źródła zupełnie pomijają milczeniem pobyt Krzyżaków w naszym mieście, oraz zg n ich władcy, rozpisyując się natomiast wcale szczerzliwie o nadaniach i przywilejach, jakie im Olbracht Lwówian wjowym czasie obdarzył. W ten sposób, choć w oszty, wynagrodził im król klęską, które już w najbliższej przyszłości spaść miały na miasto ze strony żądnej pomsty dziezy wołoskiej.

Dzień piąty sierpnia 1597 roku upamiętnił się w rocznikach Lwowa krwawym zajściem, którego widownią był emantarz katedralny (dziś plac Kapitulny), a czynnymi aktorami osładał wojskowa, oraz żacy szkoły miejskiej. Ci ostatni, pochopni, jak zwykłe do bójk, wzięli aż nadto żywy udział w zwadzie ulicznej między pachołkami, podochocnymi podobno, a naciekaniem przez nich popospolstwem i pojmasıwy herziów rostrucho, wtrącili ich przedmą do szkolnego karcera. Obruszona tym postępkiem starszyzna wojskowa, ochiała siłą uwolnić więźniów i tylko gwałtowna ulewa przeszkodziła na szczerzliwiej dalsemu krwi buntnej rozlewowi. Z powodu sprofanowania bożej roli przez wołoszacych, ksiądz oficyał Perlicki należał interdykt na wszystkie kościoły lwowskie, które dopiero po upływie dni pięciu otwarty ponownie dla wiernych swe podwoja.

Bok 1697 przeminał spokojnie w dziejach Lwowa. Był to już początek doby saskiej, która też znalazła swych chwalców w autorach przysłowia: za króla Sasa, jedz, pij i popuszozaj pass. Więc też prócz wzmianki o potwierdzeniu przez Augusta II przywilejów miejskich, nie znajdujemy sągół żadnych wiadomości o współczesnym wypadkach w kronikach owego roku.

Natomiast o roku 1797 posiadamy o wiele dokładniejsze relacje dzięki Dziennikowi politycznym, wydawanemu we Lwowie od lat szeregu przez grono osób, w skład którego prócz naszego Wszyskiego Sprawieckiego, wchodził też: ksiądz Harasiewicz, Onyszkiewicz, Marcinkiewicz i inni. Redakcyja Dziennika mieściła się w domu przy placu Bernardyńskim l. 13. Pismo to redagowane wcale starannie, zawierało prócz tłumaczeń z pism niemieckich, wiele cennych wiadomości oryginalnych, przedstawiających dla badacza odnośnej d by dzisiejszej pierwszorzędna wartość. Mimo to nie brakło Dziennikowi nieprzyjaciół, rozgłaszających umyślnie wiści o zawieszeniu wydawnictwa, skutkiem czego redaktorowie uznali za stosowne wystąpić z stanowczym oświadczeniem, że pismo przez nich wydawane będzie i nadal wychodziło. „Dziennik żadnego innego nie ma wcale zamiaru” — czytamy w odezwie redakcyjnej — „jak tylko prawdę pisad i istotne wiadomości podawad ich miłośnikom, pamił nieprawdzywie, niepewne i tylko wymyślne nowości, jakimi niektóre gazety nieuczęściej są napchane...”

W tem tedy piśmie znajdujemy w czwartym zaraz numerze sensacyjną — jak się to dziś mówi i pisze — wiadomość o uwolnieniu Kosińskiego przez cara Pawła. — „I to pewna, słowa Dziennika — że powszechnie wszyscy Polacy, tzymy i w wieziach, otrzymali wolność i maćki skłoniły wianca. Monarcha oharował generałowi Kosińskiemu 1500 a panu Niemcewiczowi 1000 rubli, otrzymawszy od nich zapewnienie, że nie przyszoł spokojnie się zachowad...” Z kolei następują wiadomości o wyjeździe Kosińskiego do Szwecyi i do Anglii, o darze carskim w sumie 60.000 rubli (sic) wreszcie o przyjeździe, jakiego doznał naczelnik w Filadelfii w sierpniu t. r. po wyładowaniu na terytorjum Stanów Zjednoczonych.

Z nie mniejszą ciekawością czytali też Lwówianie niekliczne niestety wzmianki o legionach, tworzących się na ziemi wołoskiej pod egidą Dąbrowskiego. „Legion polski — donosi w mowie będące pismo — znaczenie się powiększył i rachują w nim 10.000 piechoty i jazdy i jest teraz w stanie reorganizacji Gysalpińskiej, która go utrzymuje i opłaca. Ma on wielu generałów, którzy pod panem Kosińskim służyli. Między innymi znajduje się w nim męzny Swistacki, bywszy oficer grenadierów krakowskich w czasie rewolucyi. Ten legion zamowuje najspieszniej karabce i ten się w legacyach znajduje.”

Obok wiadomości autentycznych, do jakich zaliczyć należy wiele ciekawych w swoim rodzaju życiorys Bonapartego, świeżymi uwienczonego wawrzyny na lombardzich pobojowiskach, nie brakło też od czasu do czasu w naszym Dzienniku popospolitych koczek, w rzędzie których wymienić wypadał zamieszczone w listopadzie t. r. doniesienie o wyładowaniu we Wołoszech zbrojnych oddziałów polskich, które z Wołoszyczyn, przez Warzę i Stambul podążać miały celem połączenia się z legionistami. Bardziej zgodną z prawdą okazała się natomiast korespondencyja z Litwy, zawierająca odezwe ks. Reppina o szczerzającym się w tym kraju spisku, zaś w jednym z ostatnich numerów Dziennika (d. 28 grudnia t. r.) znalazła się tyle groźna dla całej Galicyi wiadomość o panującym w Czerniowcach „powietrzu”. Straszna ta epidemia szerzyła się równocześnie w Tarnopolu, w Wołocy i w Kabałorowie, gdzie do połowy listopada t. r. zabrała z górą sto ofiar w życiu ludzkim.

Hiobową tą wieścią zamykamy księgę przeszłości. Stanisław Schnür-Popłowski.

oj podnieczyce; a z pomiędzy ludzi, jacy ci się wydają najgodniejsi sympa yi? — Lubię tych, co w ubóstwie umieją być szczęśliwi i dobrzy... i oho nie mogą nikomu dać żadnego datku pieniężnego, jednak umieją czynić dużo dla innych ludzi! — Jakże to oni potrafią? — Pewno czytaliście taką słozną ksiązkę Amicia o pod tytułem „Serce”? To najładniejsza ksiązka ze wszystkich, jakie znam. Pamiętajcie tego obłopotyka, co to w nocy wstaje i przepisyje w sekrecie to, co miał przepisać jego chorey ojcio, albo tego drugiego, co rabie drzewo... Nie powiedziałem Anusiu, że nie czytałem tej przedniecznej ksiązki, a nawet nie wiedziałem o jej istnieniu. Czuję, że byłbym zupełnie postradał szacunek Anusiu, jako osłowiek obcznany z literaturą. Kiwnąłem więc tylko głową potakująco. — Widzisz, te dzieci czyniły dobre, choć nie miały ani grosza. A co to osłowiek dorosły może zrobić dobrego, choćby był najubogim? Ja dlatego chciałabym zostać siostrą miłosierdzia. — Ale ty się do ran nie przaszwoicyłysz, tego możesz być pewna! Moja Anusiu, zostaw sobie rany moralne do leczenia! Tu zacząłem, omawiając, niedomawiając, krąsając, nżywając rozmaitych niejasnych, a dających do myślenia zwrotów, wzmawiać w Anusiu, że takie rany moralne ona miała pod ręką; że bywają dusze, które potrzebują odkupienia przez poświęcenie się innej duszy... że są tacy sibiakni, którzy w ciemności skrajają ręki, którzy by ku nim wyciągnęła, a potem dopoty ich prowadziła, dopóki z błędnego koła nie wyjdą... że są takie osoby, które się odzwyczyły od światła, a polubiły ciemność... że te osoby na nowo patrząc na światło nancy-

się mogą tylko wtedy, jeżeli znajdzie się ktoś, co im światło tak z początku umiarkować potrafi, że ich żrenie bez cierpienia nawykłą do niego oszają. Najlepiej się to uskutecznia za pomocą przyklopenia oczu, zamkniętych w ciemności tą samą ręką, która sibiaknego wprowadziła z koła błędnego. Na przystonionych o szach, powoli, bardzo powoli rozsuwając się palec deis przystęp zarózkowionemu od różkowiści jasni światła... — Mój Jasni, żebyś ty mi wyraźnie powiedział, jaka to dusza potrzebuje ratunku i czy oocy są takie nieszczęśliwe, że wola ciemności niż światło? — Gdybym wiedział, że się dla tej duszy znajdzie ta druga dusza, śdolna do poświęceń... że ta ręka się wyciągnie... — Widzisz, ja dobrze nie rozumiem i błąkam się w przypuszczeniach i nie mam żadnego doświadczenia i nigdybym nie potrafiła pomód osłowiekowi do tego, żeby się nawrócił... Jaka to szkoda, że tu nie ma księdza Bortucia! — Ach, bynajmniej tego nie żałowalem! — Gdy przyjadę dla pomnania Popielewionowy, to mię też przedstawisz księdzu Bortucowi. — Dobrze, ach, jak to będzie dobrze! Ja ciebie jeszcze dokładnie nie znam, to też ci osasz nie rozumiem i mogą mi zupełnie fałszywe przypuszczenia do głowy przychodzić. Ksiądz Bortud lepiej cię zrozumie i pomoże do nawrócenia się, jeżeli tu o nawrócenie się twoje chozi. — Dziękuję ci, Anusiu. Przyjadę do Skomlewa, a ty mi tam sprowadzisz księdza Bortucia. Ja się choę nawrócić! (Ciąg dalszy nastąpi).

ZOFIA KOWERSKA. DLA ANUSI OPOWIADANIE. (Ciąg dalszy). Przecie ja, w latach dwudziestu pięciu, nie mogłem mieć w żaden sposób takiej krzyzaldowej duszy, jak to dziecko, a jednak było mi wstyd, i tęskno, i żal, że to, co i w mnie musiało być niedgdyś Bożego, tak przedkądzie pogubił po ścieżkach życia, i już we wstępnej klasie, a nawet może wczelniej, poczęłem narogromadsz o sobie te przeróżne owoce z drzew złego i z drzew wiadomości, które ci powoli tak wypróżnia duszę że wszelkiego anielstwa, że owego anielstwa okuszyny musisz potem zdobywać za pomocą ciężkich doświadczeń, za pomocą cierpienia, za pośrednictwem tego ciężkiego i twardego dłuła, którym życie obrabia serca ludzkie i powraca im naprzykład takie rzeczy anielskie, jak wyrozumiałość i litość, a także poznanowanie dla indywidualności i dla nędy bliźniego. Anusia nie lubia zrywać kwiatów. Po co? Niech sobie kwitną! W bukicim im bardzo śle! — Tak samo świadną i na rodzinnej lodzdy! — Ale we własnym domu, wśród własnej rodziny! To musi być ciężko umierać na obczyźnie i zdala od siostr i braci. Salon to obczyźnie dla kwiatu! To też ja myślę, że oho ludzka tak lubią kwiaty, ale kwiaty muszą nienawidzić ludzi! — Ciebie jednak, Anusiu, kochają! Wiesz, niebieskie nieczłwie zwierzyli mi się z tem-

dmiotom nieocytwymion. Anusia zebrała o moją sympatyę dla podnieczyce, jak gdyby to były istoty żyjące myśląc, działające, a ja oszłem, że w dziecinnej fantazyi Anusiu są one takie, że dla niej kwiaty serwane cierpią rzeczywicie i skarżą się, że Anusia odozwała, i są odcierane od rodziny i skazane na śmierć w salonie. O, Anusia wiedziała dobrze, osz salon jest dla kwiatów; jakie to wzięzenie, jakie wgnęnie! Wiedziała także, jak kwiaty nienawidzą ludzi, a niektóre nienawidzą nawet tak gwałtownie, że ze wstrętu wędną prawie w chwili zerwania! — Cszemu ja i tą radość mojego dziecioństwa, tworoza wyobraźni, straciłem tak niepowrotnie? Przecie jeszcze pamiętam wyborne, jak krzesła, ustawione w rząd z zarucaniem przez poręcy sznurkiem, były dla mnie nieszapraczonymi kołmi, jak moje lalki rozmawiały między sobą, jak walozylem z niewiedzialnymi nieprzyjaciółmi i odnosilem zwycięstwa, które mi napelniały prawdziwie bohaterскими uczuciami. Pamiętam wyborne, jak patrzył przez okno ciepłego pokoju, słyszałem w jesieni skarga drzew i rolin. Było im zimno, drżały, cierpiały, jak istoty ożywione; wszystko w naturze miało dla mnie głos wyraźny. Dlatego teraz wszystko tak milczało? przestałem odczuwać cierpienia trawy, po której deptałem, przestałem rozumieć radość słońca, przyglądającego się temu, co mu Bóg oświecał kazał... — Polubię podnieczyce, moja Anusiu, polubię je! polubię wszystko, co ty lubisz, i pokocham wszystko, co ty kochasz, i wszystko, co ci się wydaje pięknem, i ja będę widział pięknem! Ach Boże, znowu modliłem się do niej, a przed chwilą unawałem razem z Elizą w najlepszej wierze, że Anusiu widok zachwytu mojęgo krzywdę przyniesie. — Więc z pomiędzy kwiatów lubisz najwię-

ciemności; a z pomiędzy ludzi, jacy ci się wydają najgodniejsi sympa yi? — Lubię tych, co w ubóstwie umieją być szczęśliwi i dobrzy... i oho nie mogą nikomu dać żadnego datku pieniężnego, jednak umieją czynić dużo dla innych ludzi! — Jakże to oni potrafią? — Pewno czytaliście taką słozną ksiązkę Amicia o pod tytułem „Serce”? To najładniejsza ksiązka ze wszystkich, jakie znam. Pamiętajcie tego obłopotyka, co to w nocy wstaje i przepisyje w sekrecie to, co miał przepisać jego chorey ojcio, albo tego drugiego, co rabie drzewo... Nie powiedziałem Anusiu, że nie czytałem tej przedniecznej ksiązki, a nawet nie wiedziałem o jej istnieniu. Czuję, że byłbym zupełnie postradał szacunek Anusiu, jako osłowiek obcznany z literaturą. Kiwnąłem więc tylko głową potakująco. — Widzisz, te dzieci czyniły dobre, choć nie miały ani grosza. A co to osłowiek dorosły może zrobić dobrego, choćby był najubogim? Ja dlatego chciałabym zostać siostrą miłosierdzia. — Ale ty się do ran nie przaszwoicyłysz, tego możesz być pewna! Moja Anusiu, zostaw sobie rany moralne do leczenia! Tu zacząłem, omawiając, niedomawiając, krąsając, nżywając rozmaitych niejasnych, a dających do myślenia zwrotów, wzmawiać w Anusiu, że takie rany moralne ona miała pod ręką; że bywają dusze, które potrzebują odkupienia przez poświęcenie się innej duszy... że są tacy sibiakni, którzy w ciemności skrajają ręki, którzy by ku nim wyciągnęła, a potem dopoty ich prowadziła, dopóki z błędnego koła nie wyjdą... że są takie osoby, które się odzwyczyły od światła, a polubiły ciemność... że te osoby na nowo patrząc na światło nancy-

SEJM.

III. posiedzenie z 30 grudnia.

Na wczorajszym posiedzeniu uchwalono... Na wczorajszym posiedzeniu uchwalono...

Referans p. Piniński w ostatecznym... Referans p. Piniński w ostatecznym...

Następnie omawiał mowa w ogólnych... Następnie omawiał mowa w ogólnych...

W głosowaniu uchwalila Isha jednogłośnie... W głosowaniu uchwalila Isha jednogłośnie...

Następnie salutowano resztę punktów... Następnie salutowano resztę punktów...

P. Wójcik i towarzysze składają w swym... P. Wójcik i towarzysze składają w swym...

P. Bojko i towarzysze wnoszą o wezwanie... P. Bojko i towarzysze wnoszą o wezwanie...

P. Styła, Bojko i towarzysze wnoszą o wezwanie... P. Styła, Bojko i towarzysze wnoszą o wezwanie...

Interpelacje wniesione następujące: p. Wójcik... Interpelacje wniesione następujące: p. Wójcik...

Podczas czytania tych wniosków oświadczył... Podczas czytania tych wniosków oświadczył...

Onegdaj obradowali we Lwowie oba oddziały... Onegdaj obradowali we Lwowie oba oddziały...

Rada miasta Lwowa.

Lwów 31 grudnia.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej... Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej...

Ponieważ przedstawienia takie są wysoce... Ponieważ przedstawienia takie są wysoce...

Przedkładając budżet przychodów... Przedkładając budżet przychodów...

Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono... Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono...

W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach... W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach...

lat później tj. w roku 1896 wzrosła więcej niż... lat później tj. w roku 1896 wzrosła więcej niż...

Wszystkie te rubryki, wykazują wzrost... Wszystkie te rubryki, wykazują wzrost...

Otoż, jak widać, wydatki wzmogły się... Otoż, jak widać, wydatki wzmogły się...

Równocześnie musiano się obajrzeć za nowymi... Równocześnie musiano się obajrzeć za nowymi...

Preliminarz budżetu na rok 1897 przedstawia... Preliminarz budżetu na rok 1897 przedstawia...

W dyskusji jenerałnej przemawiali pp. dr. Dziędziewicz... W dyskusji jenerałnej przemawiali pp. dr. Dziędziewicz...

Fundusz szkolny przedstawiał radcy p. dr. Dulęba... Fundusz szkolny przedstawiał radcy p. dr. Dulęba...

Następnie przyjęto przedłożone przez komisję... Następnie przyjęto przedłożone przez komisję...

Radny dr. Czerny przedłożył „Fundusz gminy“... Radny dr. Czerny przedłożył „Fundusz gminy“...

Dział rozchodu funduszu gminnego budżetu... Dział rozchodu funduszu gminnego budżetu...

Przedkładając budżet przychodów... Przedkładając budżet przychodów...

Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono... Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono...

W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach... W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach...

Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono... Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono...

W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach... W budżecie nadzwyczajnym w rozrachunkach...

Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono... Do budżetu przychodów w ogóle uchwalono...

działa na dochody miasta, płynące z dodatków... działa na dochody miasta, płynące z dodatków...

Do rubryki XX rozchodu budżetu... Do rubryki XX rozchodu budżetu...

Budżet funduszy, pod zarządem gminy... Budżet funduszy, pod zarządem gminy...

Zamykając o godzinie 9-ej minut 30... Zamykając o godzinie 9-ej minut 30...

Kościół polski w Londynie. Otrzymałmy następujące pismo: Londyn 22 grudnia 1896.

Szanowny Panie Bedakterze! Nadesłano nam już kilka numerów Przeglądu... Szanowny Panie Bedakterze! Nadesłano nam już kilka numerów Przeglądu...

Pa rónych mniej lub więcej niendalych... Pa rónych mniej lub więcej niendalych...

Leos kaplica nasza przy Mile End Road... Leos kaplica nasza przy Mile End Road...

Wszystkie koszty, powstałe tak z powodu... Wszystkie koszty, powstałe tak z powodu...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Londynie w przeszłości. Leos sądzimy, że skoro... Londynie w przeszłości. Leos sądzimy, że skoro...

W każdym razie uważaliśmy za potrzebne... W każdym razie uważaliśmy za potrzebne...

Prosimy zatem, aby wszelkie datki na cel... Prosimy zatem, aby wszelkie datki na cel...

Przełożony Misyonarz Boskiej Miłości Pana Jezusa. London E. Cambridge Road nr. 184 a. — We Francji Sévres (S. et O.) Grande rue nr. 155.

Falszowanie środków żywności. Podrabianie środków żywności jest sprawą... Falszowanie środków żywności. Podrabianie środków żywności jest sprawą...

W Anglii n. p. w roku 1877 założono 287... W Anglii n. p. w roku 1877 założono 287...

Całą tę sprawę przedstawił niedawno na... Całą tę sprawę przedstawił niedawno na...

Wszystkie koszty, powstałe tak z powodu... Wszystkie koszty, powstałe tak z powodu...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten... Chodzi teraz jeszcze o to, aby ten...

Prócz wyżej wspomnianego datku Jego... Prócz wyżej wspomnianego datku Jego...

jej wyrobu nie można. Chodzi tylko o rzetelny... jej wyrobu nie można. Chodzi tylko o rzetelny...

Są wreszcie takie produkty, jak sacharyna... Są wreszcie takie produkty, jak sacharyna...

Wiedzi 27 grudnia. (Proces o obrazę honoru). Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Wiedzi 27 grudnia. (Proces o obrazę honoru). Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Z izby sądowej. Wiedzi 27 grudnia. (Proces o obrazę honoru). Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Z izby sądowej. Wiedzi 27 grudnia. (Proces o obrazę honoru). Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

Przed sądem powiatowym w Alsergrund... Przed sądem powiatowym w Alsergrund...

non Jarawicz 30, Franciszek Bogucki 15, Karol Ostachowicz 15, Franciszek Pilat 30, Rndolf Urban 15, Adolf Trenlich 24, Józef Hora 24, Ludwik Motał 30, Alojzy Stuzka, Karol Prokop i Franciszek Szczerpan 15.

Kadetami rezerwowymi mianowani jednorocznicy: Jan Janiszewski 15, Arnold Schorr recta Szasz 30, Anatazy Michalewicz 30, Bolesław Kaplański 30, Dyonizy Maska, Jonasz Wiesenberg, Zygm. Dragowski, Abraham Wollicch, Stanisław Laskiewicz, Józef Bilinski wszyscy przy 30, Franciszek Szanek 24, Zeno Łukawiecki 30, Mieczysław Chulawski 15, Marcin Zawadzki 24, Karol Walter i Michał Kozub 15, Antoni Peller 24, Józef Just, Fryderyk Matthei, Józef Parlesak, Artur Goldner, Karol Abrahamowicz przy 80-ym, Józef Dubik 30, Józef Flögel 30, Gustaw Bett, Benigim Padzarka przy 15, Antoni Lewicki 30, Hipolit de Signio 30, Władysław Sytaik 15, Zygmunt Cyga 30, Jan Szoffer 30.

P. Adam Wroński obejmuje od Nowego Roku opróżnioną po profeszce Drukkerze poczętą dyrygentem orkiestry antykrakowskiej i wodewilów — a to w trzecim rzędzie obok dyrektora Jarawieckiego i tegoż wypróbowanego zastępcy prof. Słonkowskiego, który na swem stanowisku jako drugi kapelmistrz cieszy się tak dobrą znajomością uznaniem publicznosci, prasy i dyrektury teatru.

Okrutna reklama. Masarz lwowski p. Karol Przybylski prosi nas o zanotowanie, że w oknach jego sklepów nie było takiej wystawy drewnianych żywej ryby. Z naszej strony dodajemy, że istotnie notatka nasza nie odnosiła się do handlow p. Przybylskiego.

Stacja kolejowa w Stanisławowie doczekała się wielu nowych i pożytecznych urządzeń. Wybudowano tam mianowicie gmach warsztatowy dla zastawiania maszyn i tymi dniami go poświęcono. Dalej zasilono stację wodą z Bystrzycy za pomocą rurociągów. Zbiorniki wodne dostarczają wody w potrzebnej ilości warsztatom, ogrzewalnikom maszyn i całemu placowi stacyjnemu. W budynku dla zbiorników wolnych urządzono na dachu zakład kąpielowy dla personelu kolejowego, zastosowany do najnowszymi i najwybredniejszych wymagań. Budowa wszystkich tych gmachów kierował krajowe przedsiębiorstwo Władysława Kozłowski i Tomazsa Kudelskiego. Z dniem 15 stycznia wreszcie rozpoczęła funkcjonować we wszystkich budynkach kolejowych i na placu stacyjnym oświetlenie elektryczne w miejsce dotychczasowego gazowego i naftowego. Składa się ono z 45 lamp łukowych, umieszczonych na 16 masztach żelaznych i z 480 płomieni żarowych.

Ze Skolego piszą nam: Godny naśladowania przykład pięknego czynu obywatelskiego dali nam onegdaj p. Schmidwie, właściciele Skolego. Jak lat poprzednich, tak i tego roku zajęli się przetrzymaniem oświetlenia gminnego dla dzieci swych odcykalistów i robotników. Uroczystość ta odbyła się w dniu 19 br. W pięknie przybranej sali szkoły damińskiej zebrano się o godzinie 6-jej wieczorem około 400 dzieci, a ile brylantów radości zabłyło w ich oczkach na widok pięknie strojonego drzewka, trudno opisać.

Na dany znak odśpiewali dzieci kilka pieśni, wygłosili zadziwiająco udane odpowiedzi wierszyki, a wreszcie jedna z dziewcząt w rzuconej przemowie podziękowała P. Schmidom za ich sobie rodzimej opiece, roztaczanej nad dziećmi podwładnymi.

Co też przemowie oboje P. Schmidowie zajęli się rozdaniem podarunków, ułożonych na stołach obok wspaniałe przyzwoitej choinki.

I rozszalała się uszczęśliwiona diawa do domów, unosząc w seron głęboką wdzięczność dla tych, którzy niestrudzoną swą bezinteresowną pracą zakładają podwalny moralnego dobrobytu przyszłych obywateli.

Antylopie rozporządzenia. Z Berlina donoszą, że władze wojskowe zabroniły żołnierzom Polakom w placach szlacheckich rozmawiać między sobą po polsku lub składać po polsku raporty. Kilkunastu żołnierzom wskutek przekroczenia tego zakazu odmówiono urlopu na święta. Donoszą także, iż żołnierzom tym wstroniono sprowadzić się po polsku. Tę ostatnią wiadomość przyjęło zresztą z rezerwą.

Z Korsyki. Od dwóch tygodni bawi na Korsyce chorey arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este w towarzystwie swej małżonki arcyk. Maryi Teresy, dwóch siostr przynudnych, swego ochmistrza hr. Esterhazygo i kawalera honorowego barona Bronna Dostojna rodzina zajmuje pierwsze piętro hotelu Continental. Arcyksiążę stara się ile możności zachować incognito, prowadząc życie najprostszego turysty. Z powodu nieopływu nie mógł dotychczas podjąć żadnej dalszej wycieczki, aby dołże poznać te romantyczne wyjątki, która dała ongi podziwiać mu J. J. Rousseau powód do twierdzenia, że jego wróg Voltaire pobudził rząd francuski do zajęcia Korsyki tylko dlatego, że Rousseau samy był się tam schronił przed prześladowaniem władz francuskich.

Pomógł dwoma słowami. Od niezapamiętanych czołwierz się po raz drugi na niebie tego rodzaju konstelacja, wśród której dziś punktalnie o północy ziemia nasza znajduje się pomiędzy dwoma słowami. Jedno stało będzie na południu północy, drugie na północnym północnym horyzoncie. Pierwsze to codzienny światło i ciepłota ziemi; drugie to Stryusz, odgrnaszający taką samą rolę w bajecznie odległych od nas przestrzeniach wszechświata i tak samo okrążany torami eliptycznymi przez należące doń planety. Należy dodać tu jeszcze, że Stryusz jest wspanialszym, większym i młodszym od naszego słońca. Gdyby ziemia nasza znajdowała się w takim samym odległości, jak od słońca, to mielibyśmy światła i ciepła o bałagatle więcej... 164 razy tyle! Pod względem masy Stryusz według najnowszych obliczeń jest 22 razy większy od słońca. Stanowczo biła jego światła ma być wymownym tego świadectwem, że tak zwany „proces solarny“ odbywa się tam jeszcze w pełnej sile w przeciwieństwie do naszego słońca, którego żywotność miała osłabnąć już nieco, gdyż jego światło nie jest już kryształicznie białe, lecz wpada odrobnie w żółte. — Odległość Stryusza od naszego słońca nie da się łatwo wyrazić w kilometrach. Wynosi ona podobno drobnotę: 168,856,040,000,000 km.

Gmina m. Berlina założyła nowe wielkie przystanki dla biedaków. Aby zaś biedni ludzie korzystali z niego w jak najbłidszej mierze, postanowiono, że kto się zgłasza do tego przystanku o nocleg, nie potrzebuje podawać swego nazwiska. Policja jednak zażądała, aby prowadzono imienne wykazy wszystkich korzystających z tego schroniska. Zarząd gminny odmówił, że się do tego żądania nie zastosuje i zamknięto przystanki, gdyż policja obstawała przy swem żądaniu.

Zarząd ten między gminą a policją ma zasadnicze podstawy. W tego rodzaju przystankach nocują bowiem często indywidualni kryjące się przed policją czy to dlatego, że popełnili jakąś zbrodnię, czy też dlatego, że nie mają żadnego utrzymania i z tego powodu jako włóczęgi mogą być każdej chwili wydalone z szeregu ze stolicy. Prowadzenie zatem wykazów imiennych ułatwiałoby policji w niejednym wypadku jej zażalenie. Zarząd gminny natomiast chce, aby to przystanki było instytucją wyłącznie huma-

nitarną, odpowiadającą starożytnym azylom. Jak wiadomo w starożytności gdy nawet największy zbrodniarz schronił się do azylu, już go tam nikt ścigać nie miał prawa. Dlatego też i obecnie w wielkich miastach europejskich są podobne azyle, do których policja nie ma prawa zaglądać. Atoli biedacy, korzystający z tych azylów, mecą w nich najwyżej pięć do siedmiu noży przepędzić.

Sprostowanie. Otrzymujemy następujące pismo: Szanowna Redakcyj! Na podstawie §. 19 ust. pras. prosimy Szanowną Redakcyj o umieszczenie poniższego sprostowania, podanych w Nr. 288 z 15 grudnia 1896 r. Przeglądu w artykule: „Wico duchowieństwa ruskiego“, szczegółów, jako niesgodnych z prawdą i tak:

- 1) nieprawdą jest, iż proponowano przyjęcie referat ks. Baczyńskiego en bloc;
- 2) nieprawdą jest, jakoby rezolucje wypracowane przez komisyę, przyjęło zgromadzenie z halasem, wśród którego nie można było usłyszeć głosów protestujących, — faktem bowiem jest, że zgromadzenie przyjęło takowe jednomyślnie i przy ostrych protestach nie było ani jednego przeciwnego głosu;
- 3) nieprawdą jest, jakoby przewodniczący przyjął rezolucję skierowaną przeciwko p. Słonkowskiemu, nie chcąc udzielić niektórym księżom głosu, chcąc omylić interpelatorów, dla czego pominięto sprawy rano poruszane;
- 4) nieprawdą jest, jakoby J. E. Najprzewielebniejszy ks. Kardynał nie przyjął do wiadomości przedłożonych Mu przez delegatów zgromadzenia rezolucyj, przeciwnie J. E. Kardynał z największą uwagą wysłuchał odczytane rezolucje, zgadzając się z tem, by natychmiast doręczyć takowe na piśmie, — dla tego też
- 5) nieprawdą jest, jakoby J. E. Kardynał, oświadczając dwóm członkom komitetu, iż nie uważa jej za uchwały wiecu, lecz za projekt osób prywatnych.

Lwów, dnia 30 grudnia 1896.

Z poważaniem: *Ks. Teofil Kubiński* przewodniczący wiecu i deputacy, *Ks. Daniel Janiczewicz*, *Ks. Bazyl Dawydziak*, członkowie komisy i deputacy.

Nowy podział czasu. W ostatnich dniach odbyło się w Wiedniu zebranie kolejarzy, którzy postanowili dać impuls do wprowadzenia nowego podziału czasu. Zamiast 12 godzin w dzień i 12 godzin w nocy, ma powstać 24 godziny na określenie czasu w ciągu jednej doby. Myśl ta, pomimo wielu trudności, które z początkiem zwalczać trzeba będzie, niezaprzeczone przyniesie korzyści. We Włoszech system ten już zaprowadzono na kolejach żelaznych, i okazał się on wysoce praktycznym i nie naraził na pomysłki, jakie często dziś się zdarzają. W Kanadzie zaprowadzono już ten system już we wszystkich urzędach. W r. p. zaprowadzono na byłym nowym podziału czasu we Francji i Belgii w urzędach kolejowym, a Niemcy pójdą za ich przykładem ze względów strategicznych.

Samobójstwo. Artystka warszawskaiego teatru Romantycznej, Helena Wolańska (Selena) odebrała sobie tymi dajami życie przez zażycie trucizny. Przyczyna na razie niewyjaśniona.

Podatek na kawalerów i panny. W sejmie rzeszpospolitej argentyńskiej wniesiono projekt ustawy o nowym podatku, który nałożony ma być na osoby nie chcące wstąpić w związki małżeńskie. Podatek ten opłacają osoby bezżenne w wieku od 20 do 80 roku życia. Najwyższy podatek płać będą kawalerowie w wieku od 50 do 75. W tym okresie życia podatek ten ma być tak wysoki, że osoby mające płać będą 150 fr. miesiecznie. Wdowiec wolny będzie od podatku przez trzy lata po śmierci żony, po upływie jednak tego czasu będzie musiał płać ten podatek. To samo dotyczy i wdów, ale płać będą one musiał podatek tylko wówczas, jeżeli nie przekroczyły wieku lat 30. Najniższymi jest § 5 tego projektu, który opiewa: „Kawalerowie i panny, którzy bez jakiegokolwiek usasadzonego powodu odrzucają propozycję wstąpienia w związki małżeńskie, obowiązani będą płać karę w wysokości 500 fr. na korzyść tego, który ową propozycję uczynił“. Jako usasadnione powody do niezawierania związków małżeńskich przytacza jeden z następujących paragrafów nie należące do tej samej warstwy społeczeństwa, sepse, czynzące zęby i pocienie się ręk i nogi jakoteż i zbyt wielką różnicę wieku, mianowicie jeżeli ona jest większa niż lat 15.

Obrażliwy młodzieniec. Charakterystyczną scenę opisał dziennik rosyjski. W jednym z prowincjonalnych teatrów grała oryginalna rosyjska komedia p. t. „Błahat naszego czasu“. Owóż w komedii tej opowiada o bohaterze, będącym duśm komizną figurą, że zwykle siada on w pierwszym rzędzie i pierwszym fotelu po stronie prawej, że wszystkim ludnym artystkom daje oklaski a nie ładnym i starszym, chociażby były pod względem artystycznym jak najznakomitsze, odmawia oklasków a nieraz nawet pozwala sobie żartować z nich dość głośno. Nadto powiada, iż on, że jest dość głośnowatym i śmieśniewatym. Owóż pewnego razu kiedy grano tę sztukę, w pierwszym rzędzie po prawej stronie, w pierwszym fotelu siedział jakiś młodzieniec, który to wszystko wziął do siebie, obraził się więc ogromnie i podczas antraktu adął się za kulisy z żądaniem satysfakcyi od dyrektora teatru i od artysty, który o nim tak nieprzyzwoicie się wyrażał. Pokazano mu wtedy tekst komedii i przedstawiono, że autor twór ten napisał tak: ten młodzieniec kilka i uśmiech już wcześniej nawet, niż młodzieniec przyszedł na świat, więc, że nie mógł absolutnie jego mieć na myśli i nie chciał go obrazić. Mimo to młody człowiek długo awanturował się i groził dyrektowi i artystom za to, jak utrzymywał, lekceważące z nim postępowanie.

Turniej szachowy dla dam w Anglii jest gra szachowa wśród kobiet tak popularna, że po wielu miastach zawiązały się kluby szachowe dla dam. Największym z nich jest klub londyński, liczący przeszło 100 członków. Klub ten rozwija się bardzo pomyślnie i kształtł szachistki zdolne już sprostać szachistom angielskim średniej miary. W czerwcu 1897 r. z okazji 60 letniego jubileuszu panowania królowej urządziła to kobiecie kluby turniej szachowy dla dam z bardzo wysekiemi nagrodami.

Zamiast rozsyłania życzeń noworocznych, złożyli w naszej Administracyi pp.: Bogusławowie Cieszyń 3 zł. dla brata Alberta; pp. Kuzkiewicz 2 zł. dla ubogich m. Lwowa; p. Julian Papara 2 zł. dla brata Alberta.

Stan powietrza. T. o 9 rano — 5 R., w poł. — 0 R. Bar. 772. Spada. Pogoda.

Rozwiązani zarządy zamieszczonej w nrze 294 Przeglądu brzmi: kotlety. Trafne rozwiązanie nadał: Ludwina Mściwojewska z Dobromia, Marya Daszyńska i Ludwika Sielecka z Uhnowa, Eugenia Renikowska z Woronienki, Konrad Goretcki z Kolbuszowy, Felicya Wolńska z Tarnopola, Marya Bronarska z Grybowa, Eugenia Mikulska z Czerniowic, Julian Winiarski z Pilsna, Amalia Grubaut z Sanoka, Adrianna Ekhardt z Drohobycza, Maryan Głuszkiewicz z Malnowa, Feliks Gutowski z Nadbrzezia, Szymon Barszcz z Baranowa, Marya Machniewiczowa z Krakowa, H. Gortczyńska z Czerniowic, Helena Tothówna z Siatyna, Józef Reichert z Dolinian, Zofia Biada z Su-

czawy, Kmickiewiczowa z Liska, Alojzy Ormezowski ze Skoryk, ks. Józef Lasko z P-dkamienia; ze Stanisławowa: Stefania Goretka, Wilhelm Linhardt, Janina Grocka, Zofia Hyziakówna, zaś ze Lwowa: Bronisława Pezskowska, K. Siliwicz, Romanowa Witowszka, Kazimiera Bartl, Julia i Władysław Padiak, Tadeuszowa Krumpholtzowa, Marya Dworska.

Zblazowany. Jaś związając, na co spojrzaj. Mówi: — Stare dzieje! Lece sto koron gdy zobaczy, W tej chwili się śmieje.

Krótko i wżglowato. — Czy też to prawda, co mówią po mieście, żeś się rozszedł ze swoją żoną? — Prawda. — Zmiał się, człowieku! Przecież to kobieta pełna zalet: pracowita, oszczędna, dobra gospodyni, zabaw nie szuka. — Tak, nie przeczę, ale to moja żona.

Repertuar teatralny. Dziś we oswietek po 5-ty „Jaś i Malgosia“, opera w 3 aktach z 5 odd. Hamperdinoka. W piątek po południu o g. 3 ciej 1) „Złoty cielec“, komedia w 1 akcie Stanisława Dobrzańskiego, 2) „Fotografia Jedrusia“, komedia w 1 akcie Zygmunta Praskyńskiego, popis szkoły dramatycznej, 3) „Nowy kor“, krotoczwila ze śpiewami i tańcami w 1 akcie J. S. Janickiego, wieczorem o godz. pół do ósmej po raz 12-ty „Osarodziej z nad Nilu“, opera komizna w 3 aktach Wiktora Herberta. W sobotę po południu o 3-jej dla młodzieży szkolnej „Halaj dusza“, widowisko sceniczne w 5 aktach Adolfa Walewskiego, wieczorem o godz. pół do 8-mej po raz 6-ty „Jaś i Malgosia“ (Hänsel und Gretel), opera w 3 aktach z 5 odłonach Engelberta Hamperdinoka. W niedzielę po południu o godz. 3-jej „Dzwony z Corneville“, operetka w 3 aktach R. Planquette, wieczorem po raz 7-my „Jaś i Malgosia“. W poniedziałek po raz 1-szy „Poppybado“, komedia w 4 aktach Jana Sztukiewicza.

Literatura i sztuka.

* Drugi koncert Towarzystwa muzycznego, który odbył się wczoraj w sali Doma narodnego, zgromadził przez wzgląd na program po części klasyczny, a wogóle nader obfity i zajmujący, jakoteż na współdziałal p. Jadwigi Camilowej bardzo liczną publiczność, a przebieg całego wieczoru chlubił się świadczy o umiejętnym kierownictwie dyrektora Schwarzera, pod którego batutą orkiestra Towarzystwa muzycznego widocznie robi postępy i — o ile na to pozwalają stosunki — dorasta powoli do wysokości swego zadania. W każdym razie gorliwa praca dyrektora i sumienny współdziałal członków orkiestry wykazały dodatni rezultat, a publiczność lwowska z każdym dniem coraz więcej garnie się do koncertów Towarzystwa muzycznego.

Wspaniały utwór Haendla „Concerto grosso“ na orkiestrę smykową rozpoczął wczorajszego wieczoru. Powołane tymo arcydzieła imponującą swą wielkością, muszą porwać wszystkich, nietylko muzyków z zawodu i znawców sztuki, a głęboki nastrój tej kompozycyi zniwalał nas do podziwu młoi o minionych lepszych czasach dla muzyki, które prawdopodobnie nigdy się nie wróca. W podobnym duchu przemawiał do nas następny numer koncertu, a mianowicie aria z opery Mozarta „Ect-führung aus dem Serail“, śpiewana z akompaniamentem orkiestry przez p. Camilową. Utwór ten, w naszych czasach nie wszystkim śpiewaczkom dostępny, a wykonany z klawurą, wywołał burzę oklasków i nieklamany zachwyt, gdyż prześliczny głos p. Camilowej, wrodzona łatwość do koloratury i niezwykle piękne wysokie tony elektrzyzują publiczność. Z niemniejszym powodzeniem wykonała artystka później dwie pieśni Niewiadomekiego, piasek do francuskich słów Fr. Coppée, mianowicie Menuet i Pieśń wiosenną. Kompozytor szlachnie uchwycił ducha poety i stworzył muzykę charakterystycznie eleganta, prawdziwie francuską, a menuet w stylu XVIII wieku przypomina nam rzezywiście salon dworów francuskich w owych czasach, wytwornością swej formy i kompozycją à la française. Niesliczone oklaski zmusiły p. Camilow do dodania na ogólne żądanie pieśń Niewiadomekiego „Między nami nie nie było“.

Później usłyszyliśmy kompozycje dwóch najslawniejszych kompozytorów północy t. j. Swendena i Griega. Włochy, ongi kolebka muzyki, pod względem kompozycyi upadają coraz niżej, nie dziw więc, że Europa coraz więcej zwraca uwagę na dziełnych synów Muzy północy. Orkiestra smykowa odegrała dwie melodie islandzkie i trzy melodie norweskic, które ostatnie oryginalnością swą i świetnym kolorytem w instrumentacji położyły się najbardziej. Na zakończenie odegrała orkiestra smykowa serenade Csykowskiego, który również należy do kompozytorów północy. Z czterech ustę pod najpiękniejszemu wydaje nam się „Wals“, jakkolwiek autorem jego nie jest Wiedenczyk, tylko rzezywiciel Moskai, zaś najbardziej efektownym finalem na motywach tańców narodowych słowiańskich Fr. Neuhauera.

* Z teatru. Wczoraj odbyło się w skarbkw-stim teatrze przedstawienie na dochód tancich herba-cioarni dla ubogich. Opiekun tego dobroczynnego zakładu w pierwszym rzędzie zaszły sobie na szecze uznanie za przeprowadzenie do skutku przedstawienia na cel dobroczynny, nietylko dla dobrych i szanych chęci, lecz i z powodu rezultatu kasowego, gdyż teatr był pełny, a jak się dowiadujemy, liczne nadatki, znaczne powiększyły ogólny dochód.

Przedstawienie rozpoczęły produkty wokalne, którym akompaniował na fortepiannie p. Henryk Jarocki.

Panna Bohusz odpiewała „Westchnienie“ Chopin'a, p. Górski „Pieśń wojenna“ Moniuszki, panna Korolewiczówna arę koloratorową z „Cyrulika“ i po energicznych oklaskach dodała śliczną pieśnię o szepciwym fiłku. Pan Orzełski odpiewał dwie pieśni Wiednia, a dzarzony oklaskami, dodał jakiegoś walczyka nieznanego nam kompozytora; nakoniec panna Strassera wykonała piękną melodię: „Aniol stróż“ i powinną pieśnię Jarockiego: „Biała róża“.

Wszystkie śpiewaków publiczność serdecznie przyjmowała i wynagradzała burzliwymi oklaskami za piękne wykonanie.

Nastąpiła 4-aktowa lekka komedia Labiche'a p. tyt. „Polowanie na ziębów“. Sztuka ta dorędo dawno nie grana na naszej scenie, i chociaż roz-wlekłością zbitym i pewnem nadużywaniem kolizyj-komiznych, nieco dziś już nudny — jednak z dawniejszego repertuaru fars francuskich, niezawodnie należy do najwspanialszych, a nawet pod względem literackim i artystycznym, do najlepszych.

Panowie Feldman i Ruszkowski uzyskali ze swych postaci komizm charakterystyczny i bezustannie pobudzał do śmiechu — pomagał im wcale nie żle p. Swaryciewski w roli notariusza. Wybor-nym był p. Zelszowski w niewielkiej roli prowincjonalnego sportowca, a p. Nowostrowski niezdecy-dowanego wielbiciela brunetek i blondynek grał ze swobodą i humorem. Dwie matki polujące na ś-

ciów, figury na wokrół charakterystyczne, grały z prawdziwym akcentem artystycznym panie Cichocka i Gostyńska.

Mniejsze role — córek na wydaniu — bardzo starannie i bardzo powabnie grały pp. Gromnicka i Janowska — zupełnie drobne rolki pp. Gottowt, Walewski, Wysocki, Nowacki i Rybicka.

Iks Ypsylon

* P. Józef Krysta, znany już z kilku prac dy-lętant-muzyk, wydał właśnie na fortepian Mazurkę „du Salon“ z dedykacją pannie Irenie Abendorff, artystce nadwornej opery wiedeńskiej i „Elegię, wspomnienie zmarłym poświęconą“.

Część ekonomiczna.

Wiedeń 29 grudnia.

(Z) Tendencja zwykła robiła dziś postępy na całej linii. W pierwszym stadium panował bardzo ożywiony ruch na targu walorów lokacyjnych, zwłaszcza rent, które klient-tela prywatna kupowała sznami pacytami, zaś na targu walorów bankowych tendencja była niezdecydowana skutkiem nie bardzo pomyślnych wiadomości o postępie rokowań w sprawie sanacyi finansów tureckich. W dalszym toku atoli nastąpił i na tem polu zwrot pomyślny, głównie dzięki impulsowi Berlina. Likwidacja bowiem jest tam już w przeważnej części przeprowadzona, a ulga wielką dla spekul-antów jest potaniecie gotówki. Także konwersya konsoli pruskiej działa podniecająco. Władnie zaczyna się przeprowadzenie tej wielkiej operacyi. Pruskie ministerjum finansów ogłosiło, że kto do 20 stycznia nie zażąda wypłaty gotówki za swe 4-procentowe konsule, ten tem samem zgadza się na zamianę ich na 3 1/2-procentowe. W Petersburgu odbyła się dziś subskrypcya na akcje obłiskiej kolei woschodniej. Podobno w ciągu kilku godzin pokryto kilka razy potrzebny kapitał i dlatego bank rosyjsko-obłiski zamknął dalszą subskrypcyj.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 375—, węgierskie 412 25, Anglobanki 157 50, Uniony 295 75, Bankverein 259—, Länderbanki 249 40, Ludwika 217 20, Czerniowic 291—, Elbelsche 274—, Renta papierowa 101 35, srebrna 101 45, austriacka złota 122 90, austr. renta wal. kor. 100 80, węgierska złota 122 80, węgierska renta wal. kor. 95 25, dukat 5 67, 20-frankowa 952 1/2, marki 11 74, ruble 1 27.

Telegramy „Przeglądu“.

Wiedeń 31 grudnia. W Sejmie dołao austriackim zażądał wczoraj Wydział krajowy uwolnienia składowanego prowizoryum, atoli w toku obrad oświadczył, że zadowolni się tymczasieoznem prowizoryum, które też uchwalono.

Następnie postawiono cały szereg wniosków. Antyeumista Gessman postawił nagły wniosek o zaprowadzenie krajowej assekuracyi ogniowej i na życie, nie opartej na przymusie. Ta krajowa assekuracja będzie mogła skutecznie konkurować z prywatnemi Towarzystwami ubezpieczeni, oiągnąciami dziś milionowe zyski.

Wniosek ten przyjęto i przyznano Wydziałowi krajowu na prace przygotowawcze kredyt w sumie 25,000 złr. Narodowice niemieckie p. Kolisko postawił wniosek o wydanie ustawy krajowej uznającej język niemiecki za wyłączny język wykładowy we wszystkich szkołach ludowych i wydzielonych Austrii Dolnej.

P. Vergani i postawił wniosek, aby sejmowa burz stenograficzna było wyłącznion chrestyjanickie, aby zatem wykluczonoz z niego wszystkich stenografów żydów. Przeprowadzonoz wreszcie wybory do komisji. Marszałek oświadczył, że nie ma potrzeby odracania Sejmu, gdyż dzięki uprzejmości radu będzie mógł Sejm obradować w styczniu równocześnie z Radą państwa.

O dnia następnego posiedzenie zawiadomieni zostaną powołanie pisemnie.

Wiedeń 31 grudnia. Minister spraw zagranicznych hr. Goluchowski odjechał dziś rano do Lwowa a powróci tu w sobotę.

Praga 31 grudnia. W sprawie wyboru burmistrza zawarł staroście kompromis z młodoczołami. Na podstawie tego kompromis burmistrzem wybrany zostanie młodoczoł dr. Podlany i kandydaturę jego postawiła oba stronniowa, z obaj burmistrzowie wybrani zostaną z pomiędzy starościch. Wybrany burmistrzem starościch dr. Srb oświadczył wczoraj, że wyboru tego nie przyjmuję, poczem wybrano go prawie jednomyślnie pierwszym wiceburmistrzem. Ponowny wybór burmistrza odbędzie się w sobotę.

Sofia 31 grudnia. Wczoraj sapadł wyrok w procesie przeciw mordercom Stambolowa. Sąd uwolnił Boni Georgiewa, a skazał Tufekozyiewa i Azowa za ułatwienie zbrodni na trzy lata zwykłego więzienia, wlozając w to czas spędniony w więzieniu śledczem.

Manila 31 grudnia. Organizators powstania na Filipinach dra Rizala skazano na śmierć i ścięto wczoraj.

Nadesłane.

Burzyka ta nie pochodzi od Redakcyj, nie bierzcie też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

P. T. zainteresom swoim serdeczne życzenia przy zmianie roku zasyla

L. Płohn
biuro dzienników i ogłoszeń Lwów Karola Ludwika 1 9.

„HOTEL IMPERIAL“
Lwów, ul. Trzeciego Maja 3.

Mem zaszyty zawiadomil W. Publiczność, że po rozwiązaniu spółki, tak gmach, jak i sam hotel objętem na wyłączną własność. W dobrze z osnialym interesie usunąłem wszelkie dotychczasowe braki i niewygodności, a pod kierownictwem architektki Wp. Dolinśkiego cały budynek wewnątrz swoim rozkładem i urządzeniem zmienił się do niepoznania. Wszystkie pokoje gościnne gruntownie odnowiono, wytapetowano, nowe umeblowano i pościelł etc. z pierwszych firm dostarczone. Nie szczędziłem wkładów, gdzie tego czystość, wygoda i warory porządek wymagają, tak, że hotel ten dziś pod każdym względem do godności pierwszorzędných hotel europejskich podnieziony zostł. Hotel na do dyspozycyi Wysokiej Publiczności 80 pokoi w cenie od 80 ct. wyżej; remizy, powozy, wedle wszelkich wymogów urzędzone lańkami, doskonale dobrana służba, dobre zaopatrzoną piwnicą, Restauracyą i kawiarnią hotelową objął p. Antoni Cieslik, kilkuletni kuchmistrz

w Kasynie szlacheckim, a 20 letni restaurator w hotelu George'a. Licząc na względy W. Publiczności, zestawiono ceny jak najumiarkowalmsze, a pomimo ogromnych wkładów adaptacyj, nie podwyższono ich. Wobec czego tuzsz nadzieję, że hotel ten będzie dla P. Przyjezdnych najmlszym przystankiem i miejscem wypoczynku we Lwowie.

Z wysekiem poważaniem W. Ziotecki.

Dr. Dawid Luft
obrońca w sprawach karnych, mieszka przy ulicy Halickiej liczbą 13.

Otwarty 1go stycznia 1887 pierwszorządný **Hotel Bellevue**
urządzenie wspaniałe.
Oświetlenie elektryczne. — Winda elektryczna.

Wny Pan Franciszek Giacomelli, Wiedeń.
Potwierdzam niniejszem z polszkowaniem, iż pański magdzka dla dzieci karmilim moje dziecko i osiągnąłem jak najłszysz rezultat, gdyż dziecko odnownie się rosnowilo.

Równocześnie zapewniam Pana, że pański magdzka będzie zawsze trzymać w swojej aptece na składzie i każdej matce jak najgoręcej bede ją polecał. Raz jeszcze wyrażając Panu jak najszersze podziękowanie, kreście się z szacunkiem Mitrowic 3 6 1896.

Originalną bieliszę dr. prof. Jaegera, obuski i pledy zimowe, obuski i spódniczki włóczkowe, bluzki i baliki wełniane poleca w najwlekszým wyborze najtaniej **Magazyn Schayerów we Lwowie.**

Specjalista chorób wenerycznych, skórných i narządu moczowego
Dr. Albin Padalewski
b. lekarz na klinikach w uniwersytecie w Wiedniu, Berlinie i Paryżu
Operator
Ord. przy ul. Akademickiej 1 3 od 10—12 i od 3—5

Lekarz chorób kobiecých i akuszer
Dr. Zygmunt Gombarszowski
b. asystent prof. B. Kitzky'ego w szpitalu chorób kobiecých w Wiedniu, b. operator kliniki położniczej prof. G. Brauna w Wiedniu i kliniki chirurgicznej prof. Wolfiera w Grazu po studiach na klinikach prof. Leopolda w Dreźnie i Oleshanens i B. H. insi, osiadł we Lwowie i ordynuje od godz. 3—5tej posel. Dla ubogich bezpłatnie od 9—10te rano ul. Jagi.łowska 1 7 I. piętro.

Lekarz chorób kobiecých i akuszer
Dr. Leopold SCHELLENBERG
b. operator kliniki położniczo-ginekologicznej prof. Christen w Wiedniu, b. asystent król. kliniki chirurgicznej prof. Mikulicza we Wrocławiu, b. lekarz kliniki chorób wenerycznych prof. Notkowskiego w Wiedniu osiadł we Lwowie i ordynuje przy ul. Kępczka 1 22 od 3—5 po poł. Dla ubogich od 9—10 przed południem bezpłatnie.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby
Dr. Eug. Koziorowski
ordynuje od 9—10 rano i od 3—5 po południu ul. Kopernika 1 2.

Dr. Jan Papée
sekundarysz oddziału chorób skórných i wenerycznych w szpitalu powoz. we Lwowie ulica Piekarska 1 4 I. rzęd pięc. Ord. od 3—5

Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy:
4 1/2% Lisy hipoteczne,
4% Lisy hipoteczne koronowa,
5% Lisy hipoteczne promiowane,
4% Lisy Tow. kred. ziemskiego,
4 1/2% Lisy Banku krajowego,
5% Obligacye Banku krajowego,
4% Pożyczkę krajową,
4% Obligacye propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Fapierzy tu sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszým kursie dziennym.

Kantor wymiany
c. k. uprzyw. galicyjskiego alcejszego
Banku hipotecznego.
Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gm. bankowym.

Rok założenia 1853.
Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:
AUGUST SCHELLENBERG I SYN
Lwów, ul. Karola Ludwika 1 1 w gmachu dyrektcy gal. Tow. kredytowego ziemskiego poleca
PROMESY
do cignienia 2 stycznia 1897 na lisy kredytowe po zł. 500 wraz ze stemplem 626 waga wygotowa zł. 150 000
LWÓW
LOSY NA SPŁATY MIESIĘCZNE
pod najkorzystniejszými warunkami.
Wydawstwo g. sety Lanowy „Nadzieja“, numerata roma 1 71, na

ZBRODNIARZ - ARTYSTA

przez Rodryga Ottolengui. Przekład z angielskiego E. Zmijewskiej.

(Ciąg dalszy).

W dzisiejszych czasach telefonów łatwo jest zdawać szybko sprawę głównemu sztabowi i okazywać stamtąd dalsze wskazówki.

Fifth Avenue nie jest miejscem odpowiednim do tropienia osoby podejrzanej, ohyba, że dana osoba wie, iż jest śledzona. Ulica ta ma trzy wyjścia — jedno na Broadway, jedno na Twenty Third Street (ulica 23-cia) i jedno na Twentyfourth Street (ulica 24-ta).

Wilson pooblaźał sobie, że mr. Mitchel nie ma się na baczności, a rozmawiał, iż którakolwiek strona zechce wyjść z hotelu, musi znów przez siebie przechodzić, aby zostawić klucz u szwajcara. To też za punkt obserwacyjny cbrał sobie sien.

W niespełna pół godziny ukazał się istotnie mr. Mitchel, oddał klucz i wyszedł bramą, wiedząc, że na Broadway. Przyjeżdżając, skierował się ku 23-iej ulicy. Wilson postąpił za nim w pewnej odległości. Przy 3-ciej Alei mr. Mitchel wszedł na stację kolei napowietrznej. Wilson musiał iść za nim, choć się narząkał, że zwrócił to uwagę tropionej. Obaj wsiadli do tego samego pociągu: mr. Mitchel sąsiad miejsc w pierwszym wagonie — Wilson w ostatnim. Przy 42-iej ulicy mr. Mitchel wysiadł, wyszedł przez most, wsiadł się w tłum i znów wsiadł do pociągu, jadącego do miasta z powrotem.

Wilson postąpił się wskończył do tego samego pociągu, lecz przekonał się, że albo Mitchel domyśla się, iż jest śledzonym lub też przedsiębierze niezwykłe środki ostrożności.

Na stacji przy ulicy 84-iej mr. Mitchel powtórzył ten sam wybieg: przeszedł przez most i wsiadł do pociągu, jadącego do miasta.

Mr. Wilson był stropiony tem, iż nie mógł zmiarkować, czy go Mitchel dostrzegł. Na obu stacjach tłoczył się mnóstwo ludzi, mógł więc go nie dojrzać.

Przy ulicy 42-iej mr. Mitchel znów opuścił pociąg, przeszedł przez most i wsiadł znów do pociągu, jadącego na stację centralną. Najwidoczniej krokami jego dotychczas kierowała ostrożność, nie zauważył on zapewne swego „oienia“ i teraz dążył do istotnego celu wylocznika.

Mr. Mitchel wszedł do pierwszego wagonu i siedział spokojnie w rogu, Wilson wszedł do następnego, lecz po chwili, gdy pociąg już ruszył, Mitchel wyskoczył, pozostawiając zdumionego Wilsona. Na pierwszej stacji agent wysiadł i szukał swej zguby, ale nadaremnie; doprowadziło go to do rozpaczy, bo chciał koniecznie popisać się ze swymi zdolnościami przed mr. Barnesem.

Zastanawiając się jednak nad wypadkami ostatniej pół godziny, przekonywał się, iż nie mógł zapobiedz ucieczce sprytnego piaszka; widocznie było bowiem, że postąpił on tak rozmyślnie, dla uniknięcia pociągu.

Stacja kolei napowietrznej przy 3-iej Alei, z mostami wychodzącymi na ulicę 23-cią i 24-tą, jest miejscem bardzo sprzyjającym do ucieczki osób, tropionych przez detektywów.

Wilson był pobitym; nie dawał jednak za wygraną, postanowił iść do hotelu i w przedśniuku czekać powrotu Mitchela, aby Barnesowi donieść, jak długo tenże bawił na swej tajemniczej wycieczce. Agent zatelefonował do głównego sztabu, lecz mu odpowiedziano, że mr. Barnes wyruszył znów dla przewiezienia Pettingilla z Bostonu do New-Yorku.

Była już siódma, a dotychczas oczekiwania Wilsona żadnego skutku nie odniosły. Przy-

pomnił on sobie nagle, że mr. Mitchel kupił bilety do Kasyna i tam przeniósł punkt obserwacyjny.

Jakoż w dziesięć minut po 8-iej, przed teatrem zatrzymała się dorożka i wysiadł z niej mr. Mitchel, podając rękę pięknie ubranej damie.

Wilson poprzednio, na wszelki wypadek, zaopatrzył się w bilet, to też wszedł za nimi do teatru, postanawiając teraz nie spuścić już z oka swej zdobyczy.

Po skończonych operze wyszedł za nimi, Mitchel chciał wziąć dorożkę, lecz towarzyska jego wolała iść pieszo, noc bowiem była chłodna, lecz jasna.

Ku wielkiemu swemu zdziwieniu agent zobaczył, że owa para wchodzi do domu przy ulicy 80-iej, do którego tropił Bóg Mitchel. Wilson uciekł się bardzo: skoro bowiem oba piaszki wlecieli w jedną klatkę, więc oczywiście znaleźli się z sobą. Mitchel tu zapewne podał, zmierzający pogon. Tak przynajmniej rozumował detektyw.

Wilson czekał naprzeciwko domu z dobrą godziną, gdy nagle do uszu jego doleciał długi i preraźliwy okrzyk, potem zapanowała znów cisza. Detektyw nie mógł na razie dosłyszeć, czy ów okrzyk pochodzi z pokoju umebłowanych, czy też z któregoś z mieszkań prywatnych, pewny był jednak, że go wydała kobieta. Nastąpił, nie już jednak złościwo uchodem nie mógł. W jakieś dziesięć minut potem zdarzyło się znów coś, co swrdziło jego uwagę: zgaszono światło w jednym z okien piątego piętra, nie było w tem nic podejrzane, bo ludzie zazwyczaj gaszą światło, udając się na spoczynek; detektyw zanotował to sobie dlatego, że było to jedyne światło we wszystkich oknach.

Gdy się nad tem zastanawiał, otworzyła się brama i wyszedł z niej mężczyzna. Sądząc, że to mr. Mitchel, agent puścił się za nim.

Dopiero na rogu Alei, pod latarnią, dostrzegł, że to nie on, więc też zaniechał pościgu i wrócił przed dom, będący przedmiotem jego obserwacji.

Zaledwie uszedł kilka kroków, gdy spotkał mr. Mitchela, idącego naprzeciw. Detektyw mijał go oświetlony, lecz niebawem zawrócił się i se zwykłą s. his zgroźnością tropił go aż do Fifth Avenue Hotel.

Wilson widział, jak tenże wziął klucz i poszedł na górę, to też uznał, że może zaniechać na dziś dalszego pościgu. S. na zegarek. Była pierwsza po północy. Udał się następnie do czytelnicy hotelowej, spisał sprawozdanie z wypadków dnia tego i przez posłańca wyprawił je do głównego sztabu mr. Barnes, wreszcie poszedł do domu, aby się wyspać, domyślał się bowiem, że następnego dnia będzie musiał być znów na straży.

Mr. Barnes po przybyciu do New-Yorka zastał już wyciąg z protokołu sędziego śledczego w sprawie Pettingilla, o który prosił był telefonicznie. Z papierami temi detektyw powrócił tegoż dnia do Bostonu i zdążył jeszcze wraz z więźniem na tenże sam kuryer noon, tak, iż przybył z powrotem do New-Yorku, straciwszy zaledwie jeden dzień czasu dla sprawy, którą miał teraz na oku.

Nazajutrz po dniu, w którym spełniona została kradzież, przybył bardzo rano do swego biura, oddawszy więźnia w ręce policji.

List Wilsona podał go na drobne kawałki, tak systematycznie, że wszystkie były jednakowe, jak pokrajane. Kłoby chciał list ten złożyć, miałby nieładnie orzacho do zgryzienia. Detektyw stanął w oknie i podarte kawałki na ostery wpatrył rozprószył.

O wpiół do dziełowej mr. Barnes był już w drzwi domu z pokojami umebłowanymi przy ulicy Trzydziestej. Stróż wsiadł z broturą śnieg, który wczesnym rankiem naproszył. Nie

odzywają się woale do stróża, detektyw wszedł do sieni i odczytał nazwiska na liście. Ani jedno nie było takim, jakiego szukał, ale przy Nr. 6-ym kartka była niezapisana. Pamiętając, że Wilson w sprawozdaniu swem donosił, iż światło zostało zgaszonym na piątym piętrze, nie wątpił, że może być ono zamieszkałem. Aby się tam dostać, użył sposobu, praktykowanego często przez złodziei, a mianowicie zadzwonił do numeru 1 go, a gdy zamknięte drzwi zostały odsunięte, wszedł na schody; słuchając, czekał na drzwi apartamentu pierwszego piętra, przeprosił, tłómacząc, iż naciśnął niewłaściwy dzwonek i szedł na piąte piętro. Tu zadzwonił do sieni zamkniętej, należącej do owego apartamentu. Mógł był zadzwonić do niego z dołu, lecz chciał w ten sposób unieemożliwić ucieczkę z niego tym, którzy mieli do niej powody.

Stał chwilę u drzwi, lecz nie po na niemi nie słyszał. Zadzwonił po raz wtóry — z takim samym skutkiem. Wreszcie poruszył klamkę oikutko; ku wielkiemu jego zdziwieniu, drzwi się otworzyły. Wszedł. W pierwszej chwili sądził, że wbrew jego przypuszeniom, apartament był jednak niezajętym, lecz najrzawszy do następnego pokoju, zobaczył umebłowany dość wykwintnie salon.

Na palcach powrócił do sieni, drzwi zamknął na klucz, wyjął go z zamku i do kieszeni schował. Znowu zajrzał do salonu; przekonawszy się, że jest pusty, wszedł.

Dwa okna wychodziły na ulicę. Pomiędzy niemi stało biurko, otwarta na niem teoska świeczka, że tu niedawno ktoś pisał. Na biurku stała lampa — ona to zapewne dawała światło, którego zgaszenie zastanowiło Wilsona. Naprzeciwko okien drzwi szklane łączyły salon z dalszymi pokojami.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Jana Hoffa preparata słodowe dla chorych i cierpiących

szczególnie przy chorobach piersiowych, płucnych, krtań, przy obrzypie, influenzy, braku krwi, blednoiu, cierpieniach żołądka jak też przy nerwowych cierpieniach i ogólnem osłabieniu jako środek dietyzozny od 50 lat uznany i przez lekarzy polecany.

Do nabycia w aptekach, lepszych drogeriach sklepach delikatesów korzennych jak i wprost u Jana Hoffa c. i. k. dostawcy n. d. w. Wieden I Graben Bräunerstrasse 8.

Prospekta z cennikami gratis i franko.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Teatr hr. Skarbka.

W Piątek popołudnia o 8-ciej

Złoty Cielec

komedya w 1 a. St. Dobrzański'ego.

Fotografia Jędrusia

kom. w 1 a. Przybylskiego, popis szkoły dramatycznej.

Zakończy NOWY ROK

krotkowila ze śpiewami i tańcami w 1 a. J. S. Jasłaskiego.

Wioscorom

Czarodziej z nad Nilu.

W atrakcyjnych popisach ze śpiewami i tańcami w 1 a. J. S. Jasłaskiego.

Taniec karnawałowy na fortepian. 50 występów z najnowszymi uściami na ścieżce nie bezpłatnie w składzie mat przy Kafejarni Polskiej we Lwowie.

Odrótnością prawdę od blagi!

Dwa medale srebrny otrzymał S. W. Niemcewicz za wyrobienie tabliczek z napisami i takimi znakami. Takim odznaczaniem fabryka taek poszczędnie nie może. Zgłoś proszę Tu tek Niemcewiczowski. Wszędzie do nabycia. Połączone z różniami i kłosem z prawdziwego papieru Egipskiego.

Wysprzedaj

bez blagi konkurencyjnej

niżej cen kosztu własnego

tylko jeszcze kil. a dni

w osobnym lokalu obok mego magazynu

plac Halicka l. 2

połączone

A. Krzysztofowicz

MAKATY,

Gobeliny, Dywany, Ekramy, Farawawy, Chodniki, Laubrekiny, Hafty różnorodne, Kosyki, Koldry szyte, Firanki, Portjery, Szalki dekoracyjne, Materjy, Piłszu, Serwety, Kopy na łożka, Faterka pod łożka itd.

Od 15 stycznia poszukuje się na wasz beny starszej, Francuzki, mówiącej cokolwiek po polsku. Dzieci 5 i 8 lat, panaya 15 st. miejscem. Zgłoszenia w biurze Pichna pod A. K. Sch. 2-3

Leśniczy poszukuje posdy. Adres F. Ender, Nosów p. Zawalów. 2-3

Na sprzedaż willa w Żółkwi i kamienica we Lwowie. Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata Dr. Stanisława Dobrzańskiego we Lwowie, plac Bernardynski Nr. 12. 2-3

Inteligentna panna, lat 26, posiadająca tydzień złr. z braku znajomości poszukuje na tej drodze miejsca. Kolejowy ma ją pierwszeństwo. Listy do 10 stycznia A. B. poste restante Stanisławów. 2-3

Biuro J. Polnickiego Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, polecił może bardz solidnego niedoświadczonego rudię samodzielnego rządcy kawalera oraz strażnika, który użyty był może do lasu lub jako koniarz. 2-3

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Masłowski.

Stuchacz Il. r. filozofii poszukuje lekcy w miej. ca. Adres Filolog, poste rest. Lwów. 1-3

W Ostrowcu peca Gwóźdź jest kon wierszowy 4/4, letni gniazdy, Angl. Arab za sprzed. pół srebrnej miary, tygodny. 1-3

3 pokoje z kuchnią zaraz do najęcia Sapieży 5. 1-3

Ślusarz egzaminowany maszynista znajduje miejsce w fabryce Wczelaków Lwów. 1-3

Barchany, chętni do nosa, resztki wełniane, szycy, resztki setki poleca najtaniej Antoina Erel, Korczak 5. 1-3

Piekarnia 4, 1 piętro, 4 pokoje i przedpokój od pierwszego Lutego do Rajca. 1-3

Interesujące dla rzeczy: Bromura, Tajemnice miesiąca 20 ct, x4 najnowsze na fortepian, Wałce Akademickie 45. Tylko za nadeślaniem kwoty wysła Bioro „Impressa“, Sykatska 30 Lwów

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod budowlę z realnością we Lwowie lub na prowincji. Realność nowo wybudowana, wolna od poddańców 21 tysięcy obdłużona hipoteka, dochód roczny 5,000 złr., miejscowość najbliższa p. se iutecia a we Lwowie, stal. zamieszkała przez 6-8-dnia klasę, cesa 52 tysięcy. Zgłoszenia post rest. K. W. N. Lwów. 1-3

Realność sprzedam lub zamieszka za grunta pod bud